[image: ]

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Подсинский детский сад «Алёнка»
	Алтай аймаа Муниципальнай пӱдiс
«Алёнка» Кӧк хайадағы олған сады Муниципальнай бюджет школа алнындағы ӱгредiг учреждениезi

                                                       Приказ
23.08.2021											№ 1/4

с.Подсинее

Об  антитеррористической  защищенности

На основании информации Алтайского  УО  от 31.05.2021 №893 в соответствии с письмом МВД по Республике Хакасия от 11.05.2021 №1/19/5102, в связи с трагическими событиями в общеобразовательной организации г. Казани Республики Татарстан

                                                        Приказываю:

1. Заведующему по хозяйственной части Красноперовой В.М., принять исчерпывающие меры, направленные на соблюдение всех мер антитеррористической защищенности МБДОУ:
-исключить неправомерное  проникновение на территорию;
[bookmark: _GoBack]-обеспечить контроль функционирования пропускного и внутри объектового режима, охраны территории;
-провести инструктажи с ответственными за пропускной режим и педагогами МБДОУ;
Клепче.Д.А.
Носивец С.Н.
Шукальская А.В
Никашкина Н.Н.
Пятова Ю.И.
Васильева В.В.
Макарова Н.А.

2. Педагогам провести:
-информационно-разъяснительную работу с родителями (законными представителями) воспитанников о бдительном, своевременном и корректном реагировании на тревожные сигналы своих детей;
-проводить мероприятия информационно –разъяснительного характера;
-активно использовать ресурс Совета отцов;
-проводить работу с неформальными лидерами.

3. Контроль за исполнением оставляю за собой.

И.о.заведующий_________________Воротникова Т.Г.

Ознакомлены:
Клепче.Д.А.
Носивец С.Н.
Шукальская А.В
Никашкина Н.Н.
Пятова Ю.И.
Васильева В.В.
Макарова Н.А.

image1.png